
Barro Bloque

Tamaños

10x30x20 20x30x2015x30x2010x30x30

ladrilleramecanizada.com

Dimensiones (cm)

Alto

Ancho

Largo

Peso nominal (kg)

Piezas por tarima

Densidad aparente (kg/m3)

Conductividad térmica (W/m•W)

10

30

20

2.80

240

1637.07

0.0920

10x30x20

Regional materials: manufactured regionally
Regional materials: extracted regionally  

Crédito 5.1
Crédito 5.2

Materials and Resources

ESTE PRODUCTO PUEDE APLICAR PARA SUMAR 
PUNTOS EN LOS SIGUIENTES CRITERIOS LEED

Datos técnicos

AX-VTAS-11 VER.06.0423

Producto certificado

15

30

20

4.20

168

1637.07

0.0920

15x30x20  

20

30

20

5.15

120

1637.07

0.0920

20x30x20

10

30

30

4.20

160

1637.07

0.0920

10x30x30

El Barro Bloque tiene como función el aligeramiento de losas, esta fabricado con barro 100% natural, lo que hace que 
sea una pieza térmica.

Ligero Acústico
Es ideal para todo tipo de losas. Reduce el ruido entre niveles.

Térmico
Aisla el frío y el calor.


