

Barro Bloque

El Barro Bloque tiene como función el aligeramiento de losas, esta fabricado con barro 100% natural, lo que hace que sea una pieza térmica.



Ligero

Es ideal para todo tipo de losas.



Térmico

Aisla el frío y el calor.



Acústico

Reduce el ruido entre niveles.

Tamaños



10x30x20



10x30x30



15x30x20



20x30x20

Datos técnicos

10x30x20	10x30x30	15x30x20	20x30x20
10	10	15	20
30	30	30	30
20	30	20	20
2.80	4.20	4.20	5.15
240	160	168	120
1637.07	1637.07	1637.07	1637.07
0.0920	0.0920	0.0920	0.0920
	10 30 20 2.80 240 1637.07	30 30 20 30 2.80 4.20 240 160 1637.07 1637.07	10 10 15 30 30 30 20 30 20 2.80 4.20 4.20 240 160 168 1637.07 1637.07 1637.07

Producto certificado







ESTE PRODUCTO PUEDE APLICAR PARA SUMAR PUNTOS EN LOS SIGUIENTES CRITERIOS LEED

Materials and Resources

Regional materials: manufactured regionally Regional materials: extracted regionally

Crédito 5.1 Crédito 5.2



AX-VTAS-11 VER.06.0423

ladrilleramecanizada.com

